
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.126 del 08-11-2016 - Reg. generale N. 279

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI CULTURALI

Oggetto: Impegno somma per campagna promo pubblicitaria della II Edizione della
"Sagra della Pecora" del  20/11/2016. Affidamento servizio alla ditta Conforti S.R.L. di
Trapani. CIG: ZD91BCEFA8

Premesso:
Che con deliberazione G.M. n.70 del 20/07/2016 è stato approvato il Piano esecutivo di
Gestione 2016/2018 ed il Piano degli obiettivi anno 2016;

Che tra gli obiettivi  di cui alla citata deliberazione  è compresa la manifestazione della Sagra
della pecora;

Vista la deliberazione C.C. n. 47 del 28/10/2016 di variazione al bilancio di previsione
2016/2018;

Vista la deliberazione G.M. 94 del 03/11/2016  di variazione al  PEG 2016/2018;

Vista  ed accertata la idonea disponibilità del capitolo  922/1 “Organizzazione di
manifestazioni per la promozione del turismo”  Codice 07.01-1.03.02.02.999,  dell’esercizio
finanziario 2016/2018 annualità 2016;

Che, per una buona riuscita dell’evento, è importante ed opportuno provvedere ad
un’adeguata promozione della manifestazione anzidetta, attraverso stampa ed emittenti locali
;

Tenuto conto che l’importo stimato della fornitura ricade nella soglia prevista per procedere
all’afffidamento  diretto di cui all’.36 – comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 mediante
indagine di mercato tra gli operatori economici del settoree al fine di acquisire l’offerta più
conveniente per l’Ente;



Preso atto che l’AVCP con determinazione n. 2 e n. 8 del 2011 ha chiarito che anche nelle
ipotesi di affidamento diretto non si  può prescindere  da una, sia pure informale, indagine di
mercato, attraverso l’acquisizione di proposte o preventivi;

Ravvisata, pertanto, la necessità, di conformare l’azione amministrativa ai suddetti criteri,
privilegiando per la scelta del contraente il sistema dell’affidamento diretto, previa indagine
di mercato e comparazione di offerte tra operatori del settore che riscuotono la fiducia
dell’amministrazione;

Che  a tal fine sono state effettuate le necessarie indagini di mercato, per le vie brevi per il
servizio promo/pubblicitario per la manifestazione in argomento, presso le seguenti ditte:

Ditta  Conforti S.R.L.  di  Trapani PROT.14841  DEL 25/10/2016

Ditta Media S.R.L. di Trapani PROT. 14842  DEL 25/10/2016

Ditta Marsala SI  di  Marsala PROT. 14843  DEL 25/10/2016

Rilevato che, entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta Media S.R.L.  di Trapani PROT. 14982 del  27/10/2016  € 2.200,00 IVA
compresa

Ditta Marsala SI  di Marsala PROT. 14983 del  27/10/2016  € 2.200,00 IVA
compresa

Ditta  Conforti S.R.L.  di Trapani PROT. 14984 del  27/10/2016  € 2.196,00 IVA
compresa

Dato atto  che la migliore offerta è stata fatta dalla Ditta  Conforti S.R.L. Corso Italia, n.73 – Trapani;

Visto  il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito mediante accesso al
sistema DURC online a disposizione da INPS ed INAIL;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 2.196,00 necessaria per il servizio in argomento;

Precisato che per il pagamento dell’importo dovuto si provvederà con successivo atto a
presentazione fattura;

Specificato che né la responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano  in ipotesi di
conflitto  di  interessi, nemmeno potenziali, ai sensi della Legge anticorruzione ( L. 190/2012)
e del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenza o frequentazione abituale fra le stesse e gli amministratori, soci o dipendenti della
ditta destinataria del provvedimento;

Accertato  che il pagamento della presente spesa  è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole del pareggio di bilancio ai sensi dell’art.183, comma 8, del TUEL;

Dato atto  che per l’affidamento del servizio in argomento è stato acquisito, mediante
richiesta all’Autorità di Vigilanza, il seguente  CIG: ZD91BCEFA8;



Precisato  che il Codice Siope è 1308;

Dato atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013 e della
deliberazione CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza
ed integrità  rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente;

Visto il vigente O.R.EE.LL;
Visti  gli artt. 183 e 185 del D. L. n° 267/ 2000;

per quanto sopra esposto
D e t e r m i n a

Di affidare alla  Ditta  Conforti S.R.L. Corso Italia, n.73 di Trapani, P.IVA1)
01791190810, il servizio di campagna promo/pubblicitaria per la IÎ Edizione della
Sagra della Pecora del 20/11/2016 per l’importo di € 2.196,00(IVA compresa)
attribuendo il Codice CIG: ZD91BCEFA8;
Di impegnare la somma di € 2.196,00, di cui € 396,00 di  Iva, al capitolo  922/12)
“Organizzazione di manifestazioni per la promozione del turismo”  Codice
07.01-1.03.02.02.999,  dell’esercizio finanziario 2016/2018 annualità 2016 –SIOPE
1308;
Di dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che3)
l'acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;
Di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli4)
stanziamenti di cassa  e le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art.183, comma
8, del Tuel;
Di dare atto che  alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo5)
provvedimento dirigenziale previa presentazione di regolare fattura da parte della ditta
affidataria, attestazione di avvenuta prestazione da parte del RUP, di accertamento del
permanere della regolarità contributiva (DURC) ed in conformità alla normativa sulla
tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche;
Di pubblicare il presente atto, a norma dell’art.37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013 e della6)
deliberazione CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
trasparenza ed integrità  tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale
“Amministrazione Trasparente;
Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza7)
dall’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6
del vigente regolamento sul sistema del controlli interni;

 Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area8)
finanziaria  per la registrazione delle scritture contabili e di comunicare alla ditta su
elencata l’avvenuta assunzione del parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Chiaramonte Mirella



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somma per campagna promo pubblicitaria
della II Edizione della "Sagra della Pecora" del  20/11/2016. Affidamento servizio alla ditta

Conforti S.R.L. di Trapani. CIG: ZD91BCEFA8” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la

propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 128 del 03-11-2016

Santa Ninfa Lì 08-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 07-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 08-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     2.196,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1070203        922/
1

  126 del
08-11-2016

  271
2.196,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 08-11-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 794 per 15 giorni consecutivi dal 08-11-2016    al 23-11-2016

Santa Ninfa Lì 08-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 08-11-2016

Il Responsabile


